
 

＜ 本校のめざす児童像 ＞ 

★ よ い こ と を 進 ん で や る 子 （ 豊 か な 心 ） 

★ 本 気 で 学 習 に 取 り 組 む 子   （ 確 か な 学 力 ） 

★ 力 い っ ぱ い 運 動 す る 子  （ 健 康 な 体 ） 

本校では、「学校教育目標  『心豊かで向上心に富む竟成っ子の育成』 ～ 笑顔いっぱい 

元気いっぱい 友達いっぱい ～」を目指し、教育活動を実践していきたいと考えております。可

能な限り、異学年で活動する学習を取り入れ、「人との関わり」を大切にしながら、豊かな心を育て

てまいります。児童会の取組として、「あいす運動」を実施しています。友達とのコミュニケーション

をとり、もっと友達と仲良くなろうという取組です。「ありがとう」「いっしょに○○しょう」「すごいね」と

一日に一つでも友達に言えるようにしてまいります。 

子供たち一人一人が、楽しく、しかも充実した学校生活を送ることができるよう、職員一同全力

を尽くしてまいりますので、ご支援、ご協力をお願いいたします。 

  令 和 ５ 年 度   学 校 職 員 紹 介 

今年度、以下の職員で一致団結し、お子様の健やかな成長を願い、教育活動を行ってい

きます。１年間よろしくお願いいたします。 

 

   

チーム竟成小 １年間がんばります。       今年度入学した１年生 １１名 

【５月の行事予定】 

２ 火 １年安全教室 20 土 運動会（午前）家庭教育学級合同開級式 

８ 月 教育相談（～１２日） 21 日 運動会予備日① 

９ 火 児童集会①、区長等合同会議 22 月 振替休業日  運動会予備日② 

10 水 内科検診 23 火 不審者対応訓練 

11 木 引き渡し訓練（午後） 24 水 月例テスト 

12 金 １～３年校外学習（成田ゆめ牧場） 25 木 耳鼻科検診 

13 土 PTA 愛校作業【予備日 １４（日）】、第２回

総務委員会、郡市 P連総会（午後） 

31 水 創立記念日 

※創立記念式は６月５日（月）予定 

４月号 

香取市立竟成小学校 

校長室より  

令和５年４月１７日（月） 



 

  

竟成小に着任いたしました。よろしくお願いします。 

 

 

 

                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【５月の主な行事予定】 

 

 

 

                        

職名 氏 名 担任等 職名 氏 名 担任等 

校長 金田 一夫 学校経営 教諭 清藤 美穂 なかよし学級 

教頭 遠藤恵美子 校務全般 教諭 髙木 由美 わかば学級 

教諭 川尻 琢麻 専科（教務） 養教教諭 花香 幸代 保健 

教諭 二瓶 篤子 1年担任 主事 加瀨 優里 庶務 

教諭 越川 温子 2年担任 講師 篠本 理恵 理科専科非常勤 

教諭 篠塚 淳子 3年担任 ALT 八木智名美 外国語指導 

教諭 小林 洋一 4年担任 用務員 永峯源四郎 環境整備 

教諭 増田 智美 5年担任 支援員 柴田久美子 児童支援 

教諭 藤原 幹央 ６年担任 SC 小林 正幸 教育相談 

校長 金田 一夫 

 お世話になります。千葉県教育庁北総教育事務所より参りました金田一夫と申します。自

分にとっては３年ぶりの学校現場での勤務となります。これから竟成小学校で子供たちと一

緒に過ごせることは楽しみでなりません。学校にとって家庭や地域との連携・協力は欠かす

ことができません。地域にとって大切な宝である子どもたちのために精一杯頑張りますので

ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

用務員 永峯 源四郎 

 今年度より新規採用で竟成小学校に参りました、用務員の永峯源四郎です。前職はＪＲ東

日本です。子どもたちに「きれいだね」と思っていただけるような花壇の手入れや給食のお

手伝いをしていきたいと思います。よろしくお願いいたします。 

教諭  高木 由美 

 小見川東小学校から転任して参りました髙木由美です。わかば学級を担任させていただきます。子

どもたちが楽しく学校に通えるように精一杯支援させていただきます。趣味はピアノ演奏です。 

講師 篠本 理恵 

 今年度より非常勤講師をさせていただきます篠本理恵です。３年生と４年生の理科を担当

します。特に小学校３年生は初めての理科という学習に触れる大切な時です。１時間１時間

の授業を通して自然・科学に少しでも興味をもてるよう楽しい授業を心がけていきたいと思

います。元気いっぱいな子どもたちと学習するのを楽しみにしています。どうぞよろしくお

願いいたします。 

支援員 柴田 久美子 

 香取市立東大戸小学校から参りました支援員の柴田久美子と申します。安心して、楽しく

学校生活が過ごせる様に寄り添い、支援したいと思っています。花や野菜を育てることが好

きです。どうぞよろしくお願いいたします。 


